ДОГОВОР №
о профессиональной переподготовке
г. Нижний Тагил

                                «____» ____________  202__ г.

Союз «Торгово-промышленная палата город Нижний Тагил»» (далее – ТПП НТ), в лице президента Соколова Бориса Яковлевича, действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, имеющий лицензию на осуществление образовательной деятельности Л035-01277-66/00194389, выданную Министерство образования и молодежной политики Свердловской области, приказ от 06.09.2017 № 1154-ли и __________________________________________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является обучение ЗАКАЗЧИКА по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки ________________________________________________ (далее – программа), продолжительностью _______ ак.часов.
1.2. Период обучения составляет с ______________ по ______________.
1.3. Зачисление осуществляется после перечисления ЗАКАЗЧИКОМ средств в предусмотренном настоящим договором размере на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ и представления в ТПП НТ заявления на обучение, копии диплома об образовании.

1.4. Заочная форма обучения с применением дистанционных технологий.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Зачислить ЗАКАЗЧИКА, предоставившего указанные в пункте 1.3. документы в качестве слушателя.
2.1.2. Организовать и надлежащим образом обеспечить обучение ЗАКАЗЧИКА.

2.1.3. Создать ЗАКАЗЧИКУ необходимые условия для освоения программы.

2.1.4. По окончании обучения, при условии успешного прохождения итоговой аттестации выдать ЗАКАЗЧИКУ диплом о профессиональной переподготовке установленного образца.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. Своевременно, в порядке, установленном настоящим договором, произвести оплату образовательных услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2. Выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренных программой повышения квалификации, своевременно сдавать зачеты.
2.2.3. Соблюдать требования Устава, Правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов ИСПОЛНИТЕЛЯ, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к научно-педагогическому и иному персоналу ИСПОЛНИТЕЛЯ, а также другим обучающимся.

2.2.4. Бережно относиться к имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с законодательством
2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации.

2.3.2. Применять к ЗАКАЗЧИКУ меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Договором и локальными нормативными актами ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.3.3. Требовать от ЗАКАЗЧИКА предоставления всей необходимой информации по вопросам заключения и исполнения договора на обучения и своевременной оплаты.

2.3.4. Требовать от ЗАКАЗЧИКА предоставление необходимой информации для зачисления на обучение, такой как: согласие на обработку персональных данных, достоверно заполненных заявлений на обучение и предоставление копий документов о базовом образовании, посещаемости и выполнения практических заданий и тестов.

2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.4.1. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг по обучению.
2.4.2 ЗАКАЗЧИКУ предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». ЗАКАЗЧИК так же вправе:

2.4.3. Получать информацию от ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора

2.4.4. Обращаться к ИСПОЛНИТЕЛЮ по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.4.5. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для освоения образовательной программы.

2.4.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки

2.4.6. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления информации по вопросам заключения и исполнения договора, предоставления информации по организационным вопросам по обучению, своевременной подготовке документов, подтверждающих квалификацию.

3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Оплата обучения производится в полном объеме путем перечисления денежных средств на счет или в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.2. Стоимость обучения определяется ИСПОЛНИТЕЛЕМ и составляет 00 000 рублей 00 копеек (____________ тысяч пятьсот рублей, 00 коп.), НДС не облагается.

3.3. В случае невозможности проведения обучения, предусмотренного п. 2.1.1. настоящего Договора, по объективным причинам, денежные средства подлежат возврату ЗАКАЗЧИКУ в полном объеме.

4. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

4.3. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

4.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения Договора в случае нарушения:

- ЗАКАЗЧИКОМ - обязанностей по оплате обучения, предусмотренных настоящим Договором;

4.5. При досрочном расторжении Договора, внесенная плата за обучение возвращается ЗАКАЗЧИКУ за вычетом суммы, фактически израсходованной на обучение.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗАКАЗЧИКА И ИСПОЛНИТЕЛЯ

5.1. За исполнение или ненадлежащее неисполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), ЗАКАЗЧИК вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги;

5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены ИСПОЛНИТЕЛЕМ. ЗАКАЗЧИК также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

5.4. Если ИСПОЛНИТЕЛЬ нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги), либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, ЗАКАЗЧИК справе по своему выбору:

5.4.1. Назначить ИСПОЛНИТЕЛЮ новый срок, в течение которого ИСПОЛНИТЕЛЬ должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

5.4.2. Получить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ возмещение понесенных расходов;

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4. Расторгнуть Договор;

5.5. ЗАКАЗЧИК вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры, связанные с исполнением настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда в установленном порядке.
          7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмывании) доходов, полученных преступным путем.

7.2. В случае возникновения у Стороны добросовестных и обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения указанных подозрений. В письменном уведомлении указываются лица, причастные к нарушению условий договора, фактические обстоятельства дела и предоставляются материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение настоящего раздела договора.

Каналы уведомления Поставщика о нарушениях каких-либо положений настоящего раздела: 8(3435)41-55-08, официальный сайт тппнт.рф (при наличии).

Каналы уведомления Заказчика о нарушениях каких-либо положений настоящего раздела: на адрес электронной почты, указанный в договоре.
Сторона, получившая письменное уведомление о нарушении положений настоящего раздела договора, обязана в течение 10 рабочих дней с даты его получения, рассмотреть его и в течение 5 рабочих дней с даты окончания рассмотрения, сообщить уведомившей Стороне об итогах его рассмотрения.

7.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений настоящего раздела договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений условий настоящего раздела договора.

7.4. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения письменного уведомления о нарушении условий настоящего раздела договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в судебном порядке.

7.5. Стороны информируют в письменной форме Департамент противодействия коррупции и контроля Свердловской области о случаях коррупционных нарушений не позднее 5 рабочих дней с момента подтверждения факта соответствующего нарушения.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом РФ и иными нормативными правовыми актами.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до окончания обучения в предусмотренном п. 2.1.1 объеме.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, имеют юридическую силу и являются его неотъемлемой частью при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.4. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 ФЗ «О персональных данных» ЗАКАЗЧИК дает согласие на обработку своих персональных данных в целях заключения и исполнения настоящего договора.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Исполнитель»

Союз «Торгово-промышленная палата город Нижний Тагил»
622036, г. Нижний Тагил,

пр. Мира д. 56, офис 410

ИНН 6668016426 КПП 662301001

Р/С: 40703810000630008048 в банке
ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»  БАНКА

ВТБ (ПАО)

К/С : 30101810145250000411

БИК: 044525411

Тел: 8(3435) 42-10-78

Еmail: nurgaleeva.tppnt@mail.ru

«Заказчик»

	_________________________Соколов Б.Я.

М.П.
	______________________ФИО

5